
!"#$%&'()'*&*+$

*&++",&'-

,./012/3456.-

(&+&,#)%78)"%&'%9

52':3;3

"<<&++"-

!"#$%&'()*"$+),-$%"*+.)+/-$/'0+)"+1'2*&$+.$33'+4*56+7**-6+7840+-$&+
/$&2)()+'+,)/9&'+$+-$&+&),:*&/*+5*/#)+.)+/,'3#),$"#*+.)+&)1)9#)+'+5'&)5*+
.$33;<"#$0+-$&+3;'""9'3)#=+>?>@+A+7!BC+DE?F>G@HIJ6

&:565=53'>?4465@3A')2BC3/;C?;;?C.A'

*;C3:.A'7D45.2;.'.'*.CE5=5'

+.@2161F5@5

'G1/@?'+1DD3/1

'HIJK'

KHLHMLMJMH

7+K+L+!+M



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

-  con Decreto sindacale n. 7 del 31 dicembre 2020 si è proceduto al conferimento degli
incarichi  di  direzione  dei  settori  costituenti  la  macrostruttura  organizzativa  dell'Ente,  di
sostituzione dei nominati responsabili e di vice-segretario per un periodo di due anni, dal
01/01/2021 al 31/12/2022;

-  con  determinazione  n.  1588  del  07/08/2013,  alla  Soc.  C.N.S.  Consorzio  Nazionale
Servizi – CIG: 37052916DB, è stato affidato il servizio di igiene urbana e ambientale per
sette anni (compresi la raccolta domiciliare, il trasporto il recupero e il conferimento dei
rifiuti solidi urbani e assimilati in forma differenziata, lo spazzamento e i servizi accessori);

-  con  determinazione  del  Responsabile  di  Settore  n.  2400  del  03.12.2013,  sono  stati
rimodulati gli impegni di spesa assunti con la determinazione n. 1588/2013;

Visto il Contratto n. 213 del 16.04.2014, registrato a Cagliari il 30.04.2014, al n. 126 Serie
I^, sottoscritto tra il Comune di Sestu e la ditta aggiudicataria del servizio di igiene urbana
ambientale, la ditta C.N.S. Società Cooperativa, con sede in via della Cooperazione n. 3 –
40129 BOLOGNA;

Visto  che  con  atto  di  Determinazione n.  1151  del  21/10/2021,  è  stato  prorogato
tecnicamente  il  contratto  per  3  mesi  in  favore  di  CNS -  Consorzio  Nazionale  Servizi
Società  Cooperativa,  ai  sensi  dell'art.  4  del  C.S.A.,  nelle  more  della  definizione  del
contenzioso pendente;

Vista la Determinazione n. 1570 del  31/12/2020, con la quale sono stati  impegnati,  in
favore  della  Soc.  Coop.  C.N.S.,  risorse  atte  a  sostenere  il  rimborso  dei  costi  di
smaltimento di rifiuti a carico dell'Ente, per l'annualità 2021;

Vista  la  Determinazione  n.  1096  del  08/01/2021,  con  la  quale  sono  stati  integrati  gli
impegni di spesa assunti con atto di determinazione n. 1570/2020, in favore della Soc.
Coop. CNS, per rimborso costi di smaltimento di rifiuti a carico dell'Ente, per l'annualità
2021;

Vista  la  Determinazione  n.  505 del  12/05/2021,  mediante  la  quale  sono stati  attivati  i
“Servizi a Misura” di cui all'art. 31 del Capitolato speciale d'appalto del servizio in oggetto
per l'anno 2021; 

Ritenuto dover assicurare, non essendo predeterminabili, maggiori oneri per interventi a
misura,  derivanti  dal  servizio  di  sostegno  e  supporto  ai  soggetti  in  quarantena  e  in
isolamento per contagio da COVID-19, nonché garantire, a seguito della pulizia delle aree
soggette a deposito di rifiuti abbandonati, i costi derivanti dal rimborso degli smaltimenti a
carico dell’Ente;

Preso  atto  che  si  tratta  di  servizi  strettamente  connessi  a  quello  dell'igiene  urbana
ambientale,  obbligatorio  per  legge,  che  garantisce  la  tutela  dell'igiene  e  della  salute
pubblica;

Vista  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.58  del  30/11/2021  avente  ad  oggetto
“Variazione  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  2021/2023  ex  art.  175  del  D.Lgs.  n.
267/2000”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 08/04/2021, con la quale è stato
approvato il Bilancio pluriennale 2021/2023;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  60  del  13/04/2021  avente  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e assegnazione delle risorse ai



Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 15/04/2021 con la quale è
stato  approvato,  in  un  unico  documento,  l'aggiornamento  del  Piano  Triennale  per  la
prevenzione della corruzione 2021/2023 ed il  Piano per  la trasparenza (PTPCT) per il
triennio 2021/2023;

Visto il decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, in merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Tommaso Boscu;

Accertata  l'insussistenza  di  condizioni  di  incompatibilità  e/o  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in relazione al presente procedimento; 

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Per le motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

1) di integrare gli impegni assunti con atti di determinazione n. 1096 del 08/10/2021 e

n.  505 del  12/05/2021, della somma di € 50.000,00,  I.V.A.  di  legge inclusa,  per

maggiori oneri per interventi a misura, derivanti dal servizio di sostegno e supporto

ai soggetti in quarantena e in isolamento per contagio da COVID-19, nonché per

sostenere  i  costi  derivanti  dal  rimborso degli  smaltimenti  a  carico  dell’Ente,  nel

modo seguente:

-  €  50.000,00  al  capitolo  5790/1,  del  bilancio  pluriennale  2021-2023  in  conto

competenza 2021, con esigibilità nell'anno dell’impegno;

2) di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario

per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Tommaso Boscu



!"#$%&'()'*&*+$
,-./01203'40'!35603-0

!"#"$%&'()*+),-./)0"1)/,+,2+2.2,

344564347)!8)97:5;4<;3

7=="##>?))8'#"=$(@&>'")&%A"='>)0&)BA"B(C)&')D(E>$")0"11()6>F+)9>>A+)9*6C)A"$)B"$E&@&)()

%&BG$()")A"$) $&%H>$B>)F>B#&)0&) B%(1#&%"'#>)0&) $&D&G#&) () F($&F>)0"11I5'#"C)A"$) 1I(''G(1&#J)

2.2,)K)98L?)/M.N2O,-!P+

3''> 9(A&#>1> 3FFQ8%A 8%A>$#>!"BF$&@&>'"6GH3$#+ 9>0R>$'5Q<

!"#$%!!&%&'! !"%(%%%)%%!*+,-./0123+-!245-.+3!62!75-70)!2+!
8093/-!6-::0!;3<(!=335(!=>;)!5-/!
7-/9212!0!427?/0!-!/24@3/73!<37,2!62!
740:,24-+,3!62!/282?,2!0!<0/2<3!
6-::AB+,-)!5-/!:A0++?0:2,C!&%&'(

D%'E%F '!'! !G$&'H

7)*+"'()'8&9":;8)+;<'!"%+;=):&';++&*+;%+&':;'!",&8+$8;'>)%;%?);8);
@3-AB'CDC'2.EE3'F'(B:5GB'HIJ'4K6'CL';5.GA.'HMMMN

6"B#GC)/,+,2+2.2, ):'8&*,"%*;=):&'(&:'*&87)?)"

>BA.';6KGG314-3'*.-2K

9>A&()F>'D>$%")(11I>$&=&'(1")&')F($#()1&H"$()A"$)GB>)(%%&'&B#$(#&E>+

6"B#GC)),O+.,+2.22 SI&%A&"=(#>)&'F($&F(#>


